





ACTA DE CONSEJO TÉCNICO No. 274 06 DE FEBRERO DE 2024

En la ciudad de Morelia, Michoacán, siendo las 10:00 horas del día 06 de febrero de 2024, se reunieron los profesores y alumnos titulares y suplentes: Dra. Elsa Anaid Aguilar Hernandez, Dra. Ma. del Carmen Lopez NUñez, M. en Arq. Joaquin Lopez Tinajero, Dr. Jose Villagran Garcia; de igual forma estuvieron presentes los Consejeros Técnicos Alumnos: C. David Gonzalez Contreras, Gizhel Bedolla Vargas, Nadia Azeneth Osorio Diaz, consejeros salientes del H. Consejo técnico 2022-2024; los profesores y alumnos titulares y suplentes que fueron electos para conformar el H. Consejo Técnico 2024-2026: DR. FERNANDO ALEJANDRE AVALOS, DCES. MARIA CRISTINA ALONSO LOPEZ, DRA. FIGUEROA ALVARADO GLORIA BELEN, M. EN ARQ. RAMON ANTONIO HOLGUIN SALAS, M. EN ARQ. LUIS MERCADO SÁNCHEZ, ING. FRANCISCO SANCHEZ OCHOA, MDA. ALEJANDRA MURILLO GARCIA, DR. JUAN ALBERTO BEDOLLA ARROYO, M. ARQ. JOAQUÍN LÓPEZ TINAJERO, DR. HABID BECERRA SANTACRUZ, DR. JUAN CARLOS LOBATO VALDESPINO, C. DAVID GONZÁLEZ CONTRERAS y Dr. Axel Becerra Santacruz; así como el Secretario General de la UMSNH Dr. Javier Cervantes Rodriguez, para la toma de protesta de este Cuerpo Colegiado bajo el siguiente orden del día. PUNTO No.1 LISTA DE PRESENTES; PUNTO No.2 TOMA DE PROTESTA; PUNTO No. 3 ASUNTOS GENERALES. **Punto No.1** Estuvieron presentes los Consejeros Técnicos Profesores: Dra. Elsa Anaid Aguilar Hernandez, Dra. Ma. del Carmen Lopez NUñez, M. en Arq. Joaquin Lopez Tinajero, Dr. Jose Villagran Garcia; de igual forma estuvieron presentes los Consejeros Técnicos Alumnos: C. David Gonzalez Contreras, Gizhel Bedolla Vargas, Nadia Azeneth Osorio Diaz, consejeros salientes del H. Consejo técnico 2022-2024; Dr. Fernando Alejandre Avalos, DCES. Maria Cristina Alonso. Lopez, Dra. Figueroa Alvarado Gloria Belen, M. En Arg. Ramon Antonio Holguin Salas, M. En Arq. Luis Mercado Sánchez, Ing. Francisco Sanchez Ochoa, Mda. Alejandra Murillo Garcia, M. Arq. Joaquín López Tinajero, Dr. Habid Becerra, \$antacruz, Dr. Juan Carlos Lobato Valdespino, C. David González Contrerþs, consejeros entrantes del H. Consejo Técnico de la Facultad de Arquitectura; àsí como el Dr. Axel Becerra Santacruz, Presidente del Consejo Técnico; el Dr. Javier Cervantes Rodriguez Secretario General de la Universidad Michoacana de San Nicolás de Hidalgo y la Dra. Indira Citlalli Ventura Ruiz, fungiendo com*o* Sècretaria de Actas en esta sesión. **PUNTO No. 2** El Dr. Javier Cervantes 🔏 Rodriguez Secretario General de la Universidad Michoacana de San Nicolás de

Página 1 de 2



fecha.--



Licenciatura en Arquitectura

Hidalgo, procede a la toma de protesta del los integrantes del H. Consejo Tecnico para el periodo 2024-2026; **PUNTO No. 3** ASUNTOS GENERALES: No habiendo asuntos generales que tratar, se levanta la sesión siendo las 11:30 horas del día de su

Dr. Axel Becerra Santacruz Presidente del H. Consejo Técnico

Facultad de Arquitectura Universidad Michoacana de San Nicolás de Hidalgo Morelia, Michoacán, a 06 de febrero de 2023.

Dr. Fernando Alejandre Avalos

Dces. Maria Cristina Alonso Lopez

Dra. Figueroa Alvarado Gloria Belen

M. En Arq. Ramon Antonio Holguin Salas

M. En Arq. Luis Mercado Sánchez

Ing. Francisco Sanchez Ochoa

Mda. Alejandra Murillo Garcia

Dr. Juan Alberto Bedolla Arroyo

M. Arq. Joaquín López Tinajero

Dr. Habid Becerra Santacruz

Dr. Juan Carlos Lobato Valdespino

C. David González Contreras

